«Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута»

       ПОМШУÖМ

      РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 года № 594

         Республика Коми, г. Воркута

Об обращении Совета муниципального образования городского округа

«Воркута» к Главе Республики Коми о предоставлении финансирования

на ремонт поликлиники поселка Воргашор города Воркуты

Совет муниципального образования городского округа «Воркута»

решил:

1. Принять обращение к Главе Республики Коми о предоставлении

финансирования на ремонт поликлиники поселка Воргашор города Воркуты

(прилагается).

2. Направить настоящее решение и обращение Главе Республики Коми.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Воркута»                                            М.Б. Герт

Приложение

к решению Совета МО ГО «Воркута»

от 16 февраля 2024 года №  594

ОБРАЩЕНИЕ

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» к Главе

Республики Коми

Глубокоуважаемый Владимир Викторович!

Совет муниципального образования городского округа «Воркута» (далее

– Совет) считает необходимым сообщить.

В октябре 2022 года министр здравоохранения Республики Коми Игорь

Владимирович Дягилев во время своего визита в город Воркуту

проинформировал воркутинцев о ремонте поликлиники в поселке Воргашор

и переходе всех лечебных учреждений поселка Воргашор в одно здание, а

также сообщил о том, что в сентябре 2023 года отремонтированная

поликлиника примет пациентов.

Ремонт поликлиники был вызван целым рядом причин, а именно,

устаревшим зданием и оборудованием, необходимостью повышения

комфортности обслуживания населения, необходимостью оказания ранее не

оказываемых услуг населению, но самое главное, это вызвано тем, что это

приведет к резкому сокращению платы за коммунальные услуги, и тем

самым окупит ремонт в течении трех-четырех лет. Экономическая и

функциональная целесообразность такого проекта очевидна и никто этого не

оспаривает. Но после начала специальной военной операции, Игорь

Владимирович Дягилев добровольно оставил должность министра

Здравоохранения Республики Коми для защиты интересов Российской

Федерации. К сожалению, у нового руководства Министерства

Здравоохранения Республики Коми указанный проект по ремонту

поликлиники в поселке Воргашор, города Воркуты не нашел поддержки и

перестал финансировался. Ремонт поликлиники заморожен, хотя часть

ремонта произведена и на это уже были затрачены значительные финансовые

средства. На завершение ремонта поликлиники потребуется,

ориентировочно, около 20 млн. рублей. Это проект с рентабельностью в 25-

30% - мечта любого предпринимателя.

Глубокоуважаемый Владимир Викторович, Совет просит Вас найти

возможность изыскать финансовые средства на завершение ремонта

поликлиники поселка Воргашор города Воркуты.